

**Protokół Nr 13/10
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 17 września 2010 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczyła Pani Danuta Czarnotta – Przewodnicząca Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała członków komisji. Po powitaniu uczestników oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego obecnie 9 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecni radni: Roman Guć, Piotr Jagielski.

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przygotowanie wniosków do projektu budżetu Gminy Koronowo na 2011 rok.
3. Sprawy bieżące.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 2.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Zarząd Miejsko – Gminy OSP przedstawia propozycję do budżetu, rozpatruje ją Burmistrz.

Komendant Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Pan Jan Michalski - Porównując z zeszłym rokiem to nie zmieni się dużo. Propozycja podniesiona jest o kilka procent. Zabezpieczyć musimy środki na szkolenia młodych adeptów pożarnictwa, badania lekarskie, ponieważ od zeszłego roku zostało jeszcze kilka osób, które tych badań nie mają. W jednostkach są odczucia, że strażaków się dyskryminuje.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Na jaki czas strażacy otrzymują zdolność do pracy?

Pan Jan Michalski – Do 3 lat. Kolejna sprawa jest taka, że nie wiemy ile będą kosztowały przeglądy samochodów, ubezpieczenia. Nie musimy wszystkich ubezpieczać. Można bezimienne ubezpieczyć osoby uczestniczące w akcjach, czyli taką ilość osób ile mogą zabrać nasze samochody. Nie jesteśmy w stanie przewidzieć kto dotrze na akcję. Nie wspominam już wcale o drużynach młodzieżowych. Kolejną sprawą jest wynagrodzenie dla komendanta gminnego. Zarząd w głosowaniu wybrał mnie na Komendanta Gminnego do 2011 roku. Uważam, że jakieś wynagrodzenie Komendant powinien otrzymywać. W OSP Gogolinku chcielibyśmy dokończyć podjazd, w Hucie – drzwi wjazdowe garażowe, w Wilczu również drzwi wjazdowe garażowe oraz utwardzenie podjazdu do remizy.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Jaki jest przybliżony koszt jednych drzwi

garażowych?

Pan Jan Michalski – Około 6 000 zł. W tym roku nie powinno być źle. Zaoszczędziliśmy na wyjazdach, ponieważ było ich mniej. Dużym problemem jest fakt iż OSP płaci wszystkie rachunki za użytkowanie obiektów, z których korzystają inni, dlatego najlepszym rozwiązaniem byłoby rozdzielanie kosztów.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Prąd, woda, ogrzewanie?

Pan Jan Michalski – Praktycznie płacimy my. Przykładowo w OSP Więzowno za prąd jest 300 zł my tyle nie zużywamy prądu.

WNIOSEK

Rozdzielić koszty związane z utrzymaniem obiektów pomiędzy OSP a innymi jednostkami.

Członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli się „za” wnioskiem.

Radny Jerzy Szczepiński – W remizach odbywają się różnego rodzaju imprezy, gdzie wpływają pieniądze za wynajem tych pomieszczeń?

Pan Jan Michalski – Do Urzędu.

Radny Tomasz Gordon – Czy Zarząd Gminny planuje wspomóc budowę OSP Gościeradz?

Pan Jan Michalski – Nie było wniosku o dofinansowanie. Jak dla mnie to pomieszczenie, które jest w OSP Gościeradz jest wystarczające.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Z tego co pamiętam mieli obiecano, że jeśli znajdą się środki to dostaną dofinansowanie.

Pan Jan Michalski – Prezes wysyłał pismo do wszystkich jednostek z prośbą o przystanie do dnia 15 września pism z prośbami o dofinansowanie. Z Gościeradza nic do nas nie przyszło.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Sprawa wymaga rozważenia. Budowa ta nie jest inwestycją gminną. Trzeba rozpatrzyć prawne możliwości. Na pochwałę i uznanie zasługuje fakt, iż jest to jednostka aktywna i zreszta wielu ludzi.

WNIOSEK

Dofinansować budowę OSP w Gościeradzu i uwzględnić to zadanie w budżecie na 2011 rok.

Członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli się „za” wnioskiem.

Pan Jan Michalski – Według mnie wcześniej powinno się ustalać zakupy czy jakieś inwestycje. Kupili sobie również samochód do ratownictwa wodnego, później będzie trzeba to utrzymywać, remontować. Jednostka musi być przygotowana.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Tylko, żeby nie było sytuacji, że zaistnieją duże jednostki a małe znikną.

Pan Jan Michalski – Nie wiem czy Państwo zwróciliście uwagę, że od 1 września syrena już nie wyje. Dostajemy powiadomienie SMS. Od włączania syreny jest PSP.

Radny Tomasz Gordon – Jak wygląda współpraca Gminnego Zarządu z Ponaremo?

Pan Jan Michalski – Dobrze, tylko oni poszli własną ścieżką. My nie finansujemy jednostki zakładowej. Jedynie w ramach pomocy zakupujemy coś.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Podsumowując: Państwo chcecie zabezpieczenia środków na: badania lekarskie, ubezpieczenie ludzi uczestniczących w akcjach, wynagrodzenie dla komendanta w 2011 roku, wykonanie w Gogolinku podjazdu, w Hucie i Wilczu wymiana drzwi wjazdowych oraz w Wilczu utwardzenie podjazdu.

Podinspektor ds. obywatelskich, wojskowych i gminnej ochrony przeciwpożarowej Pan Włodzimierz Gajewski – Całość inwestycji w Koronowie wynosić będzie około 120 tys. zł i w skład tego wejdzie – naprawa elewacji i podjazd. Chcielibyśmy zakupić program komputerowy aby prowadzić ewidencję osobową, paliwa, sprzętu, żeby nie było sytuacji,

że po pewnym czasie dowiadujemy się, że jakaś jednostka zakupiła sprzęt, żeby nie było problemów z utrzymaniem ciągłości informacji.

Radny Olech Raddatz – Chyba nie powinno tak być, że ktoś robi coś bez ustalenia.

Pan Włodzimierz Gajewski – Tak, tylko, że niektóre rzeczy dzieją się bardzo szybko, a trudno zrezygnować z danej rzeczy.

Pan Jan Michalski – Na razie współpraca układa się dobrze między jednostkami. Powinniśmy poprawić jakość naszych samochodów.

Podjęto dyskusję na temat finansowania zakupu wiązanek okolicznościowych przez jednostki OSP.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Pani Radtke omówi sprawę związaną z fermami wiatrowymi i koniecznością wprowadzenia do porządku sesji projektów uchwał.

Inspektor wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Pani Katarzyna Radtke – O zmniejszenie obszarów, które są objęte planami wnioskują firmy, które inwestują. Z monitoringów ornitologicznych wynika, że obszary są zbyt duże w związku z tym będziemy występować do Państwa radnych o zmniejszenie tych obszarów.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Plany miejscowe na fermy wiatrowe mają być tworzone na mniejszych terenach. Jeśli uchwały będą podjęte do 25 września nie będzie trzeba zmieniać studium.

Radny Tadeusz Klonowski – Zmniejszamy około o połowę.

Pani Katarzyna Radtke – Są to uchwały zmieniające uchwały już podjęte.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Kto z Państwa radnych jest za tym aby przedstawione projekty uchwał zostały wprowadzone do rozpatrzenia na LIV uroczystej sesji Rady Miejskiej w Koronowie?

W głosowaniu członkowie komisji opowiedzieli się za wprowadzeniem do porządku obrad najbliższej sesji przedstawionych projektów uchwał.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Jakie inwestycje będą realizowane przez Gminę w najbliższym czasie?

Zastępca Kierownika Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Pan Zbigniew Szalski – Będą kontynuowane rozpoczęte inwestycje. W limitach ujętych mamy bardzo dużo zadań. W roku bieżącym musimy przystąpić i uchwalić dokument: Wieloletnią Prognozę Finansową. Zastąpi to formułę limitów. W prognozie znajdują się propozycje inwestycji i rzeczywiste możliwości ich sfinansowania. To co się znajdzie w prognozie będzie musiało zostać zrealizowane i będzie mogło być zrealizowane.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Które drogi będą budowane?

Pan Zbigniew Szalski – Do realizacji w tym roku przygotowujemy na Osiedlu Kotomierska ulica Nadrzeczna na której ma zostać wykonana kanalizacja deszczowa z odprowadzeniem do rzeki Brdy, ulica Pogodna. Która łączy się z drogą krajową. Z tym, że na ul. Pogodnej wystąpił problem z kanalizacją, która musi zostać przeprowadzona poprzez ul. Strumykową. Z tej przyczyny kanalizacja zostanie również wykonana na ul. Strumykowej.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – A osiedle Samociążek?

Pan Zbigniew Szalski – Kończy się projektowanie, chcieliśmy zrobić w tym roku jakąś ulicę ale ze względów formalnych nie da się żadnej. W tym roku będą robione drogi dojazdowe do pawilonów przy ul. Witosa.

Radna Halina Krawczyńska – Sprawa odwodnienia ul. Pomianowskiego.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkowski – Zgłaszaliśmy już to.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – W najbliższym roku jakie tereny będą zaopatrywane w media?

Pan Zbigniew Szalski – Stare miasto, Tuszyny II (od ul. Letniskowej do Kanału Lateralnego), Samociążek (za starą szkołą) – te tereny są pewne. Przygotowaliśmy projekt

na ulice Kasprzaka i Podgórną, na Pieczyska (to jest ogromny projekt, zadanie podzielimy na 4 zadania).

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Na Lipkuszu osiedle się rozwija, ludzie mają problem z wodą.

Pan Zbigniew Szalski – Nie nadążamy za planami zagospodarowania przestrzennego, za nimi powinny iść media. Problem jest.

Pani Danuta Czarnotta – Czy na Lipkuszu możemy jakoś naprawić sytuację?

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Pan Ryszard Chrzanowski – Będzie trzeba zmierzyć się z problemem zaopatrzenia w wodę, ponieważ nie inwestujemy w studnie głębinowe. Obecnie wykorzystywane odwierty są 45 letnie i już się kończą.

WNIOSEK

W budżecie na 2011 rok zapewnić pieniądze na jeden odwiert ujęcia wody na terenie Gminy Koronowo.

Członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli się „za” wnioskiem.

Pan Zbigniew Szalski – W ramach inwestycji na Pieczyskach będzie musiał być wykonany odwiert, żeby zaopatrzyć ten teren w wodę. Podczas projektowania tej sieci zaplanowane zostały rozwiązania w zakresie ujęcia wody i stacji uzdatniania.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Stary Jasiniec z czego jest zasilany?

Pan Ryszard Chrzanowski – Mają studnię. Już mamy dokumentację na połączenie go z Nowym Jasińcem, lecz ze względu na brak planu zagospodarowania musimy się wstrzymać z pracami.

Radny Tadeusz Klonowski – Nawiązując do mojej interpelacji odnośnie utwardzenia terenu na osiedlu przy ul. Konopnickiej. Zaznaczyć należy, że ktoś nie wywiązał się ze swojego obowiązku dokonania zmian w geodezji.

WNIOSEK

W budżecie na 2011 rok zapewnić środki na realizację zadania polegającego na utwardzeniu terenu przy garażach na osiedlu przy ul. Konopnickiej.

Członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli się „za” wnioskiem.

Radny Jerzy Szczepiński – Kiedy dowiemy się czy spełniamy warunku ze schetynówek?

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – W listopadzie.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Poprosimy teraz o przedstawienie nam planów ZGKiM.

Pan Ryszard Chrzanowski – Potrzeb jest bardzo dużo. Potrzeby na drogi na dzień dzisiejszy to około 1,1 mln zł. Potrzebujemy środki na: mechaniczne utrzymanie dróg, wycinkę drzew i krzewów, koszenie poboczy dróg i ulic, sprzątanie pasa drogowego, akcję zimową (odśnieżanie itd.), koszty pracy sprzętu, ludzi. Potrzebne materiały i surowce: gruz, kamień wapienny, piasek, piasek „Wisielka”, kora asfaltowa, gruz asfaltowy, emulsja asfaltowa, cement, kręgi betonowe, wpusty uliczne, bloczki fundamentowe, krawężniki chodnikowe, obrzeża chodnikowe, kostka polbruk, znaki drogowe, farba, rury stalowe, sól drogowa, drewno.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Co z tych materiałów będzie wykonywane?

Pan Ryszard Chrzanowski – Te materiały są na bieżące utrzymanie, na to co wyniknie. Należałoby opracować ewidencję dróg w mieście i gminie Koronowo. Dwie ulice, które były wykonane z urobku z pasa startowego – ul. Przemysłowa droga do Okola – należałoby te ulice utwardzić.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Czy w najbliższym czasie przewidywana jest poprawa stanu dróg na Przyrzeczu?

Pan Ryszard Chrzanowski – Takich środków nie ma, być może uda coś się zrobić w ramach bieżącego utrzymania dróg. Dobrą inicjatywą jest kruszenie kamienia polnego i wykorzystywanie go w celu poprawy stanu dróg.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Na jakim etapie są prace związane z oświetleniem?

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Na etapie uzgodnień z energetyką. Realizację planujemy w tym roku. Pan Paliga poczynił uzgodnienia z przedstawicielem ENEA.

Pan Ryszard Chrzanowski – Złożę do budżetu plan zakupów inwestycyjnych: 2 autobusów na potrzeby dowozu dzieci do szkół; walca drogowego; piaskarki z pługiem do odśnieżania i walki z gołoledzią; programu komputerowego do zarządzania gminnymi lokalami mieszkalnymi.

WNIOSEK

Zakupienie na potrzeby Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Koronowie:

- 2 autobusów na potrzeby dowozu dzieci do szkół;
- walca drogowego;
- piaskarki z pługiem do odśnieżania i walki z gołoledzią;
- programu komputerowego do zarządzania gminnymi lokalami mieszkalnymi.

Członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli się „za” wnioskiem.

Pan Ryszard Chrzanowski – Z własnych środków, które wygospodarujemy planujemy kupić: samochód asenizacyjny, samochód wywrotkę z HDS, samochód śmieciarkę, autobus 18-25 osób, sprzęt – elektronarzędzia.

Radny Jerzy Szczepiński – Co ze wznowieniem granic drogi Więzowno – Stary Dwór?

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Wznowienie granic miało miejsce.

Pan Ryszard Chrzanowski – Trzeba przesunąć drogę.

Radny Jerzy Szczepiński – Nie ma możliwości realizacji w tym roku ze względu na brak środków.

WNIOSKI

1. Wprowadzenie do Wieloletniej Prognozy Finansowej zadania polegającego na budowie nawierzchni ulic w miejscowościach:
 - Mąkowarsko – ulice: Ogrodowa, Tyrakowskiego, Kościelna, Jeziorna, Krótka, Słoneczna, Spokojna i Sportowa;
 - Trzyczyn – ulice: Nad Stawem, Jaworowa, Lipowa i Wiśniowa; oraz ul. Przyszecze.
2. Zabezpieczyć w 2010 roku środki na opracowanie projektu dla zadania polegającego na budowie sali gimnastycznej w Mąkowarsku.
3. Wprowadzić do Wieloletniej Prognozy Finansowej zadanie polegające na utwardzeniu terenu wokół świetlicy wiejskiej w Salnie.

Członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli się „za” wnioskami.

Radna Halina Krawaczyńska – Czy można przyspieszyć budowę kładki na rzece Brdzie?

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – W tej sprawie będzie zorientowany pan Szalski.

Radna Halina Krawaczyńska – Zorientuję się.

Radny Tadeusz Klonowski – W gazecie widziałem zdjęcie budynku komunalnego we Wtelnie. Czy będzie on ocieplany styropianem. To powoduje, że inwestycja będzie droższa.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Wszystko robione jest zgodnie z dokumentacją projektową.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIV/487/10 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 7 stycznia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2010.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Ad. 3.

Przewodnicząca Komisji zapoznała członków Komisji z:

1. odpowiedzią Burmistrza na interpelację radnej złożoną na LIII sesji Rady Miejskiej w Koronowie. Pismo stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
2. pismem mieszkańców ul. Promenady o jak najszybsze wykonanie instalacji kanalizacyjnej na w/w ulicy. Pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

WNIOSEK

Wprowadzić do Wieloletniej Prognozy Finansowej zadanie polegające na budowie kanalizacji na ul. Promenady.

Członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli się „za” wnioskiem.

3. Komisja zwróciła uwagę na fakt by wykonawca zwracał uwagę na oznakowanie ciągu komunikacyjnego podczas prac na rynku, by dopilnować by czarne folie osłaniające nieobowiązujące znaki drogowe nie były zrywane, ponieważ powoduje to dezorientację kierowców.

Ad. 4.

Po zrealizowaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta o godzinie 11.00 zamknęła posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji



Danuta Czarnotta

Protokołowała:

Maria Klapczyńska

